Администрация муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 487 от 12.08.2024

г. Оленегорск
О внесении изменений в постановление Администрации города Оленегорска от 14.04.2017 № 176 «Об
утверждении Порядка составления, утверждения и установления показателей планов (программы)

финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий»
С целью уточнения отдельных положений муниципального нормативного правового акта,  руководствуясь

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией
Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс,
постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города Оленегорска от 14.04.2017 № 176 «Об утверждении
Порядка составления, утверждения и установления показателей планов (программы) финансово-хозяйственной
деятельности муниципальных унитарных предприятий» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый Порядок составления, утверждения и установления показателей планов

(программы) финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий муниципального
округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области.».

1.2. Пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на КУМИ Администрации города

Оленегорска.».
2. Внести в Порядок составления, утверждения и установления показателей планов (программы) финансово-

хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий, утвержденный Постановлением (далее –
Порядок), следующие изменения:

2.1. Наименование Порядка изложить в следующей редакции:
«Порядок составления, утверждения и установления показателей планов (программы) финансово-

хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий муниципального округа город Оленегорск
с подведомственной территорией Мурманской области».

2.2. Пункт 1 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1. Порядок составления, утверждения и установления показателей планов (программы) финансово-

хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий муниципального округа город Оленегорск
с подведомственной территорией Мурманской области (далее – Предприятия) разработан с целью обеспечения
единого подхода к составлению, согласованию и утверждению планов (программы) финансово-хозяйственной
деятельности Предприятий (далее – План).».

2.3. В пункте 5 раздела 2 Порядка слова «Комитет по управлению муниципальным имуществом
Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области» заменить словами
«Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального округа город Оленегорск
с подведомственной территорией Мурманской области».

2.4. Подпункт 8.4 пункта 8 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«8.4. Доработанный План утверждается Председателем КУМИ Администрации города Оленегорска.».
2.5 Приложение № 3 к Плану (программе) финансово-хозяйственной деятельности муниципального

унитарного предприятия изложить в прилагаемой новой редакции.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании

GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

С.С. Пашинский,
заместитель главы Администрации города.

Приложение
к постановлению Администрации

города Оленегорска
от 12.08.2024 № 487

«Приложение № 3

к Плану
Платежи в бюджет и внебюджетные фонды

на _____________год
(тыс. руб.)

Наименование платежа Отчетный 20__ г.
(факт)

Текущий 20___ г.
(план)

План начислений на очередной 20__ год

1 квартал 1 полугодие 9 месяцев год

всего
начислено

в т.ч. в
местный
бюджет

всего
начислено

в т.ч. в
местный
бюджет

всего в т.ч. в
местный
бюджет

всего в т.ч. в
местный
бюджет

всего в т.ч. в
местный
бюджет

всего в т.ч. в
местный
бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Всего налогов, в том числе

1.1. НДС

1.2. Налог на прибыль

1.3. Транспортный налог

1.4. Налог на землю

1.5. Налог на имущество
организаций

1.6. Налог на доходы
физических лиц

1.7. Плата за негативное
воздействие на окружающую
среду

1.8. ЕНВД

1.9. Иные (раздельно по
каждому налогу)

...

2. Пени и штрафы
(расшифровать)

...

3

Наименование платежа Отчетный 20__ г.
(факт)

Текущий 20___ г.
(план)

План начислений на очередной 20__ год

1 квартал 1 полугодие 9 месяцев год

всего
начислено

в т.ч. в
местный
бюджет

всего
начислено

в т.ч. в
местный
бюджет

всего в т.ч. в
местный
бюджет

всего в т.ч. в
местный
бюджет

всего в т.ч. в
местный
бюджет

всего в т.ч. в
местный
бюджет

3. Взносы по обязательному
социальному страхованию

4. Арендная плата

в том числе за:

4.1. Недвижимое имущество

4.2. Землю

5. Отчисления чистой прибыли в
местный бюджет, производимые
в соответствии с решением
представительного органа
местного самоуправления

6. Прочие

в том числе (расшифровать)

Всего платежей

Руководитель предприятия ____________________________________________________________________ Ф.И.О.
Главный бухгалтер предприятия _______________________________________________________________ Ф.И.О.
М.П.
Дата